主旨：

一、

二、

三、

四、

五、

說明：

國立臺灣師範大學 函
地 址：106308臺北市大安區和平

東路一段162號
聯 絡 人：李姿穎
電 話：(02)7749-1235
電子郵件：tylee71@ntnu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期： 中華民國 111年6月20日
發文字號： 師大師實 字第 1111016631 號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

 臺端業由本校分發至特約實習學校參與111學年度第1學
期教育實習，請依說明辦理，請查照。

依據教育部師資培育之大學及教育實習機構辦理教育實

習辦法（以下簡稱辦法）辦理。

111學年度第1學期教育實習期間自111年8月1日至112年1
月31日止；實習學生應於教育實習機構（以下簡稱實習

學校）日間辦公時間內全程修習教育實習，不得進修、

兼職或從事其他業務。

配合師資培育法第10條規定，修習新制課程師資生，一

律採用教師資格檢定考通過後始得參與教育實習制度，

如檢定考放榜未通過者，請依法向本校師資培育學院

（以下簡稱本學院）實習與地方輔導組辦理撤銷實習。

另為配合核發修畢師資職前教育證明書之資格複審程序

（本學院師資培育課程組將另函通知），如審核結果不

符資格，亦須辦理撤銷實習。

請於實習前主動向實習學校洽詢報到時間，並攜本函及

實習報到通知書辦理報到。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共6頁

(一)

(二)
六、

七、

八、

九、

十、

確實完成本校教育實習職前研習說明會者，本學院實

習與地方輔導組另行通知開放「本校教育實習作業系

統」列印實習報到通知書事宜。

因故未準時報到者，請依法辦理撤銷實習。

依辦法第10條及第25條規定，實習學生須繳交教育實習

輔導費新臺幣5,560元及學生團體保險費新臺幣189元，繳

費期間自111年6月24日至111年7月25日止；繳費相關事

項請洽本學院實習與地方輔導組張瑛婷小姐，電子信

箱：z59002@ntnu.edu.tw。

本校教育實習實施要點第6點規定，實習學生須參加返校

座談，本校111學年度第1學期返校座談日期為111年9月
30日、10月28日、11月18日及12月23日，如不克返校參

與，應填具大五返校請假申請單（請至師資培育學院資

料下載區下載），並請實習學校承辦人及主任核章後，

回傳本學院實習與地方輔導組及實習指導系所。

有服兵役義務因教育實習須申請延期徵集入營者，請於

收到徵集令後，由本人（或家長攜帶雙方身分證、印

章）持畢業證書及實習證明（由師培大學或實習學校開

立）等文件至戶籍地鄉（鎮、市、區）公所兵役課洽詢

辦理。

依辦法第24條第1項規定：「擔任實習指導教師、實習輔

導教師或參與成績評定者，為實習學生之配偶、前配

偶、四親等內之血親或三親等內之姻親或曾有此關係

者，應自行迴避。」若本校或實習學校等輔導單位未發

現，實習學生應主動告知。

請實習學生務必遵循教育實習相關法規、職前研習說明

會及全國教育實習平台操作手冊等規定修習教育實習。

正本：  人類發展與家庭學系董智琳、人類發展與家庭學系王宜方、人類發展與家庭學

系許劭維、人類發展與家庭學系劉晏辰、人類發展與家庭學系程永同、人類發

第2頁，共6頁

 展與家庭學系張芷嫣、人類發展與家庭學系顏旗緯、人類發展與家庭學系邱千

喜、人類發展與家庭學系謝玉萍、人類發展與家庭學系蔡加柔、人類發展與家

庭學系陳玟妤、人類發展與家庭學系黃婉婷、人類發展與家庭學系黃靖云、工

業教育學系蕭世閔、工業教育學系夏德耀、工業教育學系邵勸誠、工業教育學

系何佳倫、工業教育學系羅煌傑、工業教育學系曾暐林、工業教育學系林宗

儀、工業教育學系陳思璇、工業教育學系黃弘儒、工業教育學系曾品浩、工業

教育學系陳柏毅、工業教育學系許昭恩、工業教育學系郭毓印、公民教育與活

動領導學系趙書聖、公民教育與活動領導學系林靜宜、公民教育與活動領導學

系李旻哲、公民教育與活動領導學系方胤丞、公民教育與活動領導學系吳孟

儒、公民教育與活動領導學系鄭為峻、公民教育與活動領導學系黃冠齡、公民

教育與活動領導學系關勝隆、公民教育與活動領導學系林子祐、公民教育與活

動領導學系周俊儒、公民教育與活動領導學系劉家和、公民教育與活動領導學

系許雅喬、公民教育與活動領導學系高宇儂、公民教育與活動領導學系高珮

華、公民教育與活動領導學系吳靖永、公民教育與活動領導學系陳思妤、公民

教育與活動領導學系楊佩穎、公民教育與活動領導學系林欣潔、公民教育與活

動領導學系周砡華、公民教育與活動領導學系王彥翔、公民教育與活動領導學

系曾郁珊、公民教育與活動領導學系陳詩璇、公民教育與活動領導學系呂秋

欣、公民教育與活動領導學系林筠倢、公民教育與活動領導學系魏筱靜、公民

教育與活動領導學系陳子晴、公民教育與活動領導學系黃睿昕、公民教育與活

動領導學系湯鈺寧、公民教育與活動領導學系韋孟蘋、公民教育與活動領導學

系黃宇邦、公民教育與活動領導學系曾子競、公民教育與活動領導學系楊惟

風、公民教育與活動領導學系鄧暘達、公民教育與活動領導學系昌洋立、公民

教育與活動領導學系林育姍、公民教育與活動領導學系吳子瑄、公民教育與活

動領導學系王百萱、公民教育與活動領導學系賴柏儒、公民教育與活動領導學

系劉楊琇晴、公民教育與活動領導學系郭彥霆、化學系石方俞、化學系葉湘

婷、化學系方家齊、化學系吳孟潔、化學系施懿祝、民族音樂研究所陳姷璇、

生命科學系孫瑋澤、生命科學系李曜宇、生命科學系李亞珊、生命科學系李克

倫、生命科學系王昱翔、生命科學系黃玫潔、企業管理學系陳品儒、地球科學

系劉承翰、地球科學系楊謹瑜、地球科學系朱建穎、地球科學系林騏霆、地球

科學系林佩瑩、地球科學系陳柏中、地球科學系吳俊緯、地理學系陳銘鴻、地

理學系莊勻馨、地理學系陳翔惟、地理學系郭為至、地理學系陳于晴、地理學

系謝淳涵、地理學系汪一心、地理學系徐頎、地理學系林彥禎、地理學系洪

譽、地理學系林儀芳、地理學系劉適瑜、地理學系潘如恩、地理學系陳瑋竣、

地理學系呂柏昇、地理學系黃思瑜、地理學系李品臻、地理學系周芷琳、地理

學系鍾秉融、地理學系黃其優、地理學系陳韋杰、地理學系涂宇衡、地理學系

鄒心寧、東亞學系劉任軒、東亞學系許丞揚、東亞學系林冠妤、物理學系廖育

佐、物理學系馮一介、物理學系陳昱翰、物理學系劉宇軒、物理學系詹育誠、

物理學系陳琦、物理學系陳竑廷、物理學系趙峻毅、物理學系陳泓瑞、物理學

系柯丞恩、物理學系鍾承諺、物理學系張玉澄、社會教育學系丘正芝、社會教

育學系林子婷、表演藝術研究所曹佑蔆、表演藝術學士學位學程阿杜絲 班基努

第3頁，共6頁

 安、表演藝術學士學位學程詹雅勻、科技應用與人力資源發展學系謝安琪、科

技應用與人力資源發展學系吳昱亭、科技應用與人力資源發展學系黃政嘉、科

技應用與人力資源發展學系王思諭、科技應用與人力資源發展學系劉宇凌、科

技應用與人力資源發展學系陳俊維、科技應用與人力資源發展學系温邵閔、科

技應用與人力資源發展學系陳峻賢、科技應用與人力資源發展學系蕭雨潔、科

技應用與人力資源發展學系蔡玉鳳、科技應用與人力資源發展學系陸聖中、科

技應用與人力資源發展學系蔡承勳、科技應用與人力資源發展學系宋祖賢、科

技應用與人力資源發展學系林威廷、科學教育研究所蔡宜佑、美術學系田明

穎、美術學系許糴凡、美術學系張芷蓁、美術學系遲雅心、美術學系劉青雲、

美術學系房家寧、美術學系許筠昕、美術學系宋庭逸、美術學系曾芊菱、美術

學系廖文琪、美術學系鍾明純、美術學系林侑潔、美術學系陳宥安、美術學系

馬昕汝、美術學系李薇、美術學系曾群甯、美術學系張曾宜、英語學系林蓓

佳、英語學系林雋樺、英語學系劉燕華、英語學系黃鑫喻、英語學系葉劉宇

軒、英語學系鄭方雯、英語學系陳融、英語學系邱郁軒、英語學系吳昀荍、英

語學系張漢森、英語學系盧庭歡、英語學系李是慧、英語學系黃淇安、英語學

系李瑢奕、英語學系邱上芳、英語學系方筱晴、英語學系蔡佳霖、英語學系林

家伊、英語學系劉芳瑜、音樂學系趙勻毓、音樂學系洪琬宜、音樂學系曾暄

儒、音樂學系楊佶翎、音樂學系陳胤斈、音樂學系簡承佑、音樂學系趙慧瑄、

音樂學系丁語函、音樂學系張靖汶、音樂學系魏筠倢、音樂學系陳敬庭、音樂

學系范嘉萍、特殊教育學系高瑋、特殊教育學系林晏甄、特殊教育學系鍾采

晴、特殊教育學系顏榆庭、特殊教育學系陳家筠、特殊教育學系鄭伶萱、特殊

教育學系廖子綺、特殊教育學系張祐恩、特殊教育學系張弘孟、特殊教育學系

吳思璇、特殊教育學系張鎧茹、特殊教育學系林佩姍、特殊教育學系陳沛儒、

特殊教育學系王虹雅、特殊教育學系許睿涵、特殊教育學系林織晴、特殊教育

學系尤妤婕、特殊教育學系周岱慧、特殊教育學系余恩惠、特殊教育學系呂承

隆、特殊教育學系朱書雨、特殊教育學系李冠成、特殊教育學系陳彥樺、特殊

教育學系彭霈瑜、特殊教育學系李品璇、特殊教育學系周冠良、特殊教育學系

林映彤、特殊教育學系陳可潔、特殊教育學系黃宜、健康促進與衛生教育學系

陳思嘉、健康促進與衛生教育學系林郁蓉、健康促進與衛生教育學系蕭綺、健

康促進與衛生教育學系林禹丞、健康促進與衛生教育學系蔡玫萱、健康促進與

衛生教育學系林欣頤、健康促進與衛生教育學系江佩容、健康促進與衛生教育

學系徐子崴、健康促進與衛生教育學系林仁淨、健康促進與衛生教育學系梁雅

映、健康促進與衛生教育學系張軒寧、健康促進與衛生教育學系郭芳庭、健康

促進與衛生教育學系詹書瑜、健康促進與衛生教育學系鍾旻浩、健康促進與衛

生教育學系徐嘉妤、健康促進與衛生教育學系凌叙庭、健康促進與衛生教育學

系張茹崴、健康促進與衛生教育學系陳湘頴、國文學系江怡瑄、國文學系陳宜

宏、國文學系阮玟文、國文學系趙之翰、國文學系蔡玫涓、國文學系吳郁年、

國文學系黃歆喬、國文學系江宛樺、國文學系張嘉瑜、國文學系蘇品丞、國文

學系吳宜曉、國文學系李沛霖、國文學系楊傅凱、國文學系呂家妤、國文學系

黃萱妮、國文學系陳芃宇、國文學系薛淳旭、國文學系林佳儀、國文學系莫樞

第4頁，共6頁

紜、國文學系劉海琪、國文學系蔡明妤、國文學系陳冠安、國文學系方家妤、

國文學系李怡潔、國文學系莊頤晴、國文學系郭子銓、國文學系張愷今、國文

學系曾鈺晴、國文學系王妘蓁、國文學系史妍繕、國文學系楊詠羽、國文學系

林珈妤、國文學系王薏慈、國文學系羅翊喬、國文學系楊雅婷、國文學系簡世

傑、國文學系陳瑾儀、國文學系黃靖雯、國文學系游子霈、國文學系楊淯任、

國文學系盧祥瑋、教育心理與輔導學系李瑜庭、教育心理與輔導學系吳祐竹、

教育心理與輔導學系吳珮萱、教育心理與輔導學系謝穎璇、教育心理與輔導學

系巫芷萱、教育心理與輔導學系朱品淵、教育心理與輔導學系蕭敬華、教育心

理與輔導學系詹博鈞、教育心理與輔導學系全苡瑄、教育心理與輔導學系李苡

寧、教育心理與輔導學系陳韻瑜、教育心理與輔導學系許家甄、教育心理與輔

導學系邱芳柔、教育心理與輔導學系林紫縈、教育心理與輔導學系陳宜君、教

育心理與輔導學系祝于婷、教育心理與輔導學系趙蓮恩、教育心理與輔導學系

薛芸馨、教育心理與輔導學系梁俊揚、教育心理與輔導學系徐一綾、教育心理

與輔導學系林家緯、教育心理與輔導學系林芷瑄、教育心理與輔導學系詹弘

毅、教育心理與輔導學系賴奕霖、教育政策與行政研究所梁心慧、教育學系王

詠萱、教育學系紀淯諴、教育學系陳思丞、教育學系李丞涵、教育學系廖旻

瑞、教育學系趙芷苓、教育學系黃馨穎、教育學系呂虹瑩、教育學系陳柔沂、

教育學系林曉清、教育學系林茈薇、教育學系吳旻璇、教育學系江瀅瀅、教育

學系陳韋翔、教育學系邱欣宜、教育學系江津僑、教育學系沈庭芳、教育學系

王秉群、教育學系林湘庭、教育學系申軒伊、華語文教學系洪崇凱、華語文教

學系白千晏、華語文教學系許敦喻、華語文教學系陳薇如、華語文教學系黃俊

傑、華語文教學系黃詣衡、華語文教學系吳珮雯、華語文教學系洪紫瑄、華語

文教學系顏利蓁、華語文教學系許梓宣、資訊工程學系林可均、資訊工程學系

劉洧聿、資訊教育研究所郭芳雨、資訊教育研究所陳盈璇、資訊教育研究所李

盈潔、運動競技學系呂家儀、運動競技學系蔡蕎優、運動競技學系李瑩祺、運

動競技學系薛孟庭、運動競技學系戚本璿、運動競技學系鄭羽軒、運動競技學

系徐紫綺、運動競技學系賴芝妤、運動競技學系潘蕊潔、運動競技學系張珍

綾、運動競技學系林晏婷、電機工程學系張罡艦、圖文傳播學系耿筠芷、圖文

傳播學系黃薇宣、圖文傳播學系吳思辰、圖文傳播學系涂采濡、圖文傳播學系

簡百翎、圖文傳播學系張文馨、臺灣語文學系楊淑雯、臺灣語文學系曾惟恩、

臺灣語文學系夏健豪、臺灣語文學系林莞蓁、數學系曾信喆、數學系廖沚懷、

數學系郭念儒、數學系陳俊宇、數學系蔡承男、數學系高辰維、數學系何建

辰、數學系洪子堯、數學系張勝綱、數學系劉凱文、數學系葉庭瑄、數學系陳

怡諠、數學系陳品妤、數學系陶仕興、數學系林漢鉉、數學系游怡亭、數學系

陳頌恩、歐洲文化與觀光研究所楊子萱、課程與教學研究所碩士班葉上民、機

電工程學系林宇豪、機電工程學系陳辰熯、機電工程學系張友漁、機電工程學

系楊景奕、機電工程學系施逸祥、機電工程學系蕭鈺鐘、機電工程學系余俊

緯、歷史學系施泉楷、歷史學系徐丞億、歷史學系胡賀欽、歷史學系陳姿穎、

歷史學系陳敬宇、歷史學系王子祥、歷史學系蔡智丞、歷史學系施宥妘、歷史

學系羅懷傑、歷史學系邱芷琦、歷史學系蔣侑伶、歷史學系楊巧琳、歷史學系

第5頁，共6頁

周君宜、歷史學系徐聖皓、歷史學系呂怡真、歷史學系洪紹程、歷史學系蕭凱

文、歷史學系王姿婷、環境教育研究所王羚、體育與運動科學系林欣穎、體育

與運動科學系劉怡伶、體育與運動科學系李其諺、體育與運動科學系李睿雅、

體育與運動科學系袁應杰、體育與運動科學系衛世杰、體育與運動科學系陳佳

宜、體育與運動科學系孫嘉彤、體育與運動科學系楊佳霖、體育與運動科學系

王唯庭、體育與運動科學系邱詩涵、體育與運動科學系凃蘊芯、體育與運動科

學系王淮禎、體育與運動科學系魯雄宇、體育與運動科學系廖劭瑋、體育與運

動科學系羅劭宇、體育與運動科學系梁榆婕、體育與運動科學系李杰、體育與

運動科學系楊尉庭、體育與運動科學系廖昱絜、體育與運動科學系黃映翔、進

修推廣學院陳怡蓁、進修推廣學院洪郁茹、進修推廣學院許文綾、進修推廣學

院黃君惠、進修推廣學院劉佩宜、進修推廣學院李家瑋、進修推廣學院郭秀

玉、進修推廣學院徐郁涵、臺灣語文學系林芳汝

副本：本校師資培育學院實習與地方輔導組、教育學院教育學系、教育學院教育心理

與輔導學系、教育學院社會教育學系、教育學院健康促進與衛生教育學系、教

育學院人類發展與家庭學系、教育學院公民教育與活動領導學系、教育學院特

殊教育學系、文學院國文學系、文學院英語學系、文學院歷史學系、文學院地

理學系、文學院臺灣語文學系、理學院數學系、理學院物理學系、理學院化學

系、理學院地球科學系、理學院資訊工程學系、藝術學院美術學系、科技與工

程學院工業教育學系、科技與工程學院科技應用與人力資源發展學系、科技與

工程學院圖文傳播學系、科技與工程學院機電工程學系、科技與工程學院電機

工程學系、運動與休閒學院體育與運動科學系、運動與休閒學院運動競技學

系、音樂學院音樂學系、國際與社會科學學院東亞學系、國際與社會科學學院

華語文教學系、教育學院教育政策與行政研究所、教育學院課程與教學研究

所、理學院科學教育研究所、理學院環境教育研究所、音樂學院民族音樂研究

所、音樂學院表演藝術研究所、國際與社會科學學院歐洲文化與觀光研究所、

理學院生命科學專業學院、音樂學院表演藝術學士學位學程、管理學院企業管

理學系、進修推廣學院

校長 吳正己

第6頁，共6頁